mtributivo desde a competência de junt 

io se posterior aquela competência, corr 

ada ano que exceder o tempo de 20 (\ 

r não contemplado no Inciso I." 

iro de 2027, a pontuação a que se refer( 

:Ia dois anos de 1 (um) ponto, até atingir i 

le 105 (cento e cinco) pontos se homem. 

§ 2°, o Inciso II do § 5°, e o Inciso II do 

mptementar N° 034/2025, que passam a 

§ 6°, todos do 

ssim a dispor: 

3 o inciso V do 

D limite de 100 

um) ponto, e a 

dois) pontos, 

% das maiores 

10 de 1994, ou 

acréscimo de